
Vítkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.774452N, 17.749410E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 5 503 ha

Počet obyvatel: 5 583 PSČ: 749 01

Adresa URL: www.vitkov.info

Současnost obce Vítkov
Ve městě Vítkov občanům slouží veškerá občanská vybavenost jako městský úřad, pošta, úřad
práce, městské koupaliště, stadion TJ Vítkov, Domov pro seniory, centrum pro mládež, mateřská a
základní škola, učiliště, umělecká škola a gymnázium. Zdravotní služby zajišťují praktičtí
lékaři, zubaři, dvě lékárny, i sociální služby jsou zajištěny.
Zázemí pro kulturní a společenský život najdeme v kulturním domě, kině Panorama, výstavní síni a
městské knihovně.
Kultura má své pevné místo v životě města. Ochotnické divadlo zapustilo kořeny v září 1945, kdy
vznikla Divadelní jednota Petra Bezruče, a již v roce 1948 získává 2. místo na přehlídce Jiráskův
Hronov. Potěšitelné je, že od roku 1969 vzniká divadelní soubor, který pracuje dosud. Oddělení kultury
MěÚ Vítkov spolu se školami a zájmovými spolky jsou hlavními organizátory koncertů a výstav, které si
svým významem nezadají s daleko většími kulturními centry.
Působí zde několik sportovních oddílů jako např. Fotbalový oddíl TJ Vítkov, Nohejbal Vítkov, Stolní
tenis Vítkov, Vodácký oddíl TJ Vítkov, In-line hokej club Vítkov a mnoho dalších.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6601/vitkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:09:51


